

PRITARTA
Plungės ESOC
2026 m. vasario 11 d.
posėdžio protokolo
Nr. LK- 27

**PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2024–2026 METŲ EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ,
VEIKLŲ IR (ARBA) PROJEKTŲ PLANO VYKDYMO ATASKAITA (STEBĖSENA) UŽ 2025 M.**

Prevencijos priemonės, veiklos ir (arba) projekto grupė	Prevencijos priemonės, veiklos ir (arba) projekto pavadinimas	Įgyvendinimo terminas 2025 m.	Atsakingas (-i) vykdytojas (-ai) 2025 m.	Stebėsenos rodiklis (-iai) 2025 m.	Stebėsenos rodiklių įvykdymo reikšmė (-ės) 2025 m.	Įgyvendinimas/ įgyvendinimo veiksmingumas
1	2		6	8	9	
1. Priemonės, veiklos ir (arba) projektai , skirti išvengti, sumažinti galimybes ir padarinius visiems labai didelės ir didelės rizikos galimiams pavojams, nustatytiems atlikus nacionalinį galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos vertinimą ir galintiems sukelti padarinius Savivaldybės institucijos ir įstaigos veiklos srityse	1. Dėl stichinių, katastrofinių hidrologinių ir meteorologinių reiškinių					
	1.1.1. Artėjant stichiniam meteorologiniam ar stichiniam hidrologiniam reiškiniui Savivaldybės internetiniuose tinklalapiuose, socialiniuose tinkluose teikti rekomendacijas saugumui užtikrinti ir pasekmėms sumažinti	Pagal poreikį	Savivaldybės administracija, Savivaldybei pavaldžios kitos įstaigos ar ūkio subjektai	Informacijos sklaida Savivaldybės internetiniuose tinklalapiuose, socialiniuose tinkluose, spaudoje	Taip / Ne	Taip. Negauta prašymų dėl galimų nuostolių atlyginimo ar kitų prašymų dėl galimų padarytų žalų
	1.1.2. Užtikrinti infrastruktūros funkcionavimą: valyti, barstyti kelius, šaligatvius, aikštes, šalinti, genėti nesaugius medžius, prižiūrėti paviršinių vandens nuotekų šulinių angas, pralaidas	Nuolat	Savivaldybės administracija, Savivaldybei pavaldžios kitos įstaigos ar ūkio subjektai	Sudarytos ar patikslintos paslaugų teikimo sutartys, vykdomos veiklos	Taip / Ne	Taip. Negauta prašymų dėl galimų nuostolių atlyginimo ar kitų prašymų dėl galimų padarytų žalų

1.1.3. Vykdyti žemės ūkio veiklos subjektų agitaciją, drausti veiklas dėl stichinių ar katastrofinių meteorologinių ar hidrologinių reiškinių, kurie sukelia žemės ūkio augalų žūtį	Nuolat	Savivaldybės administracija	Agitacijos vykdymas	Taip / Ne	Taip. Negauta prašymų dėl galimų nuostolių atlyginimo ar kitų prašymų dėl galimų padarytų žalų
2. Dėl žmonių ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų pasireiškimo ir (ar) pavojingų užkrečiamųjų ligų išplitimo (epidemijos ir (ar) pandemijos)					
1.2.1. Vykdyti maudyklų vandens kokybės priežiūrą, visuomenės informavimą apie jų būklę	II–III ketv.	Savivaldybės administracija, Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras	Atlikti tyrimai, informacijos pateikimai visuomenei	Taip / Ne	Taip. Nefiksuota gyventojų užkrečiamųjų ligų protrūkio ar pavienių atvejų
1.2.2. Vykdyti darbuotojų skiepijimą nuo pavojingų užkrečiamųjų ligų	Pagal poreikį	Savivaldybės administracija, Savivaldybei pavaldžios kitos įstaigos ar ūkio subjektai	Atlikti skiepijimai	Taip / Ne	Taip. Nefiksuota masinių darbuotojų nedarbingumo nuo pavojingų užkrečiamųjų ligų
1.2.3. Užtikrinti veiklos vykdymui būtinų priemonių ir asmeninės apsaugos priemonių (būtinų priemonės) atsargų, skirtų epidemijų ir (ar) pandemijų atveju, kaupimą, tinkamą saugojimą ir atnaujinimą, pasibaigus galiojimo terminams	Nuolat	Savivaldybės administracija, Savivaldybei pavaldžios kitos įstaigos ar ūkio subjektai	Sukauptos tinkamo galiojimo ir tinkamos būtinios priemonės	Taip / Ne	Taip. Sukauptos priemonės veiklų kompetencijose

	1.2.4. Vykdyti aplinkos kenksmingumo pašalinimą (dezinfekciją, dezinfekciją, deratizaciją ar kitas priemones) gavus informaciją apie pavojingos užkrečiamosios ligos atvejį (-us)	Pagal poreikį	Savivaldybės administracija, Savivaldybei pavaldžios kitos įstaigos ar ūkio subjektai	Atliktos kenksmingumo pašalinimo priemonės	Taip / Ne	Ne. Nefiksuota pandeminių ligų atvejų
	1.2.5. Viešinti Savivaldybės internetiniuose tinklalapiuose, socialiniuose tinkluose, spaudoje informaciją, rekomendacijas visuomenei apie pavojingų užkrečiamųjų ligų pasireiškimą ir (ar) pavojingų užkrečiamųjų ligų išplitimą bei jų išvengimą ar suvaldymą	Pagal poreikį	Savivaldybės administracija, Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras	Pateikta informacija	Taip / Ne	Taip. Nefiksuota pandeminių ligų atvejų
	3 Dėl kibernetinės atakos Savivaldybės institucijai ir įstaigai, kitų įstaigų veiklai					
	1.3.1. Vykdyti stebėseną dėl kenkėjiškų el. laiškų ir informuoti Administraciją ir jai pavaldžias įstaigas, kitas įstaigas	I–IV ketv.	Savivaldybės administracija, Savivaldybei pavaldžios kitos įstaigos ar ūkio subjektai	Teikti perspėjimai ir rekomendacijos	Taip / Ne	Taip. Nefiksuota veiklų sutrikdymų dėl kenkėjiškų el. laiškų
	1.3.2. Atnaujinti ir įdiegti saugos priemones, užtikrinančias kibernetinį saugumą	Pagal poreikį	Savivaldybės administracija, Savivaldybei pavaldžios kitos įstaigos ar ūkio subjektai	Įdiegtos priemonės ir atnaujinimai	Taip / Ne	Taip. Nefiksuota veiklų sutrikdymų

	1.3.3. Vykdyti techninę ir programinę priežiūrą, kad tinkamai veiktų įdiegtos techninės ir programinės priemonės, techninės informacinės priemonės	Nuolat	Sav. administracija, Savivaldybei pavaldžios kitos įstaigos ar ūkio subjektai	Įvykę gedimai ar incidentai bei jų pašalinimas	Taip / Ne	Taip. Nefiksuota veiklų sutrikdymų
	4. Dėl stichinių ar katastrofinių meteorologinių ar hidrologinių reiškinių, kurie sukelia žemės ūkio augalų žūtį					
	1.4.1. Vykdyti žemės ūkio veiklos subjektų agitaciją, drausti veiklas dėl stichinių ar katastrofinių meteorologinių ar hidrologinių reiškinių, kurie sukelia žemės ūkio augalų žūtį	Nuolat	Savivaldybės administracija	Vykdoma agitacija	Taip / Ne	Taip. Negauta prašymų dėl galimų nuostolių atlyginimo ar kitų prašymų dėl galimų padarytų žalų
	5. Dėl hidrotechninių statinių HTS (dirbtinės užtvankos) avarijų ir jų įrenginių gedimų					
	1.5.1. Vykdyti Hidrotechninių statinių HTS fizinę priežiūrą bei reguliary stebėjimą	I–IV ketv.	Savivaldybės administracija	Priežiūra ir stebėjimas	Taip / Ne	Taip. Nefiksuota techninių pažeidimų ar avarijų
	1.5.2. Vykdyti technines apžiūras. Informuoti bendruomenės gyventojus apie atliktas technines apžiūras, jų rezultatus bei galimas pasekmes, esant potencialiems pavojams dirbtinės užtvankos griūčiai, dalinai griūčiai ir (ar) jų įrengimų gedimams	Pagal poreikį atlikus fizinę priežiūrą bei reguliary stebėjimą	Savivaldybės administracija	Atliktos techninės priežiūros, gyventojų informavimas	Taip / Ne	Taip

2. Priemonės, veiklos ir (arba) projektai, skirti užtikrinti Savivaldybės institucijų ir įstaigų veiklos tęstinumą ir jų kompetencijai priskirtų gyvybiškai svarbių valstybės funkcijų atlikimą	1. Dėl Šilumos energijos sutrikimų (nutraukimo) ir (ar) gedimų (avarijų)					
	2.1.1. Vykdyti šilumos trasų, šilumos gamybos įrenginių, šilumos punktų techninę priežiūrą, įrenginių renovavimą ir atnaujinimą	Pagal techninės priežiūros planus	UAB „Plungės šilumos tinklai“	Patvirtinti planai, pagal reglamentą vykdyta techninė priežiūra, atnaujinimo darbai	Taip / Ne	Taip. Nefiksuota sutrikimų (nutraukimo) ir (ar) gedimų (avarijų) atitinkančių ekstremaliųjų situacijų kriterijus
	2.1.2. Užtikrinti veiklos vykdymui būtinų priemonių ir asmeninės apsaugos priemonių (būtinų priemonės) atsargų, skirtų epidemijų ir (ar) pandemijų atveju, kaupimą, tinkamą saugojimą ir atnaujinimą pasibaigus galiojimo terminams	Nuolat	UAB „Plungės šilumos tinklai“	Sukauptos tinkamo galiojimo ir tinkamos būtinios priemonės	Taip / Ne	Taip
	2. Dėl vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sutrikimų (nutraukimo) ir (ar) gedimų (avarijų)					
	2.2.1. Vykdyti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros techninę priežiūrą, įrenginių renovavimą ir atnaujinimą	Pagal techninės priežiūros planus	UAB „Plungės vandenys“	Patvirtinti planai, pagal reglamentą vykdyta techninė priežiūra, atnaujinimo darbai	Taip / Ne	Taip. Nefiksuota (nutraukimo) ir (ar) gedimų (avarijų), atitinkančių ekstremaliųjų situacijų kriterijus
	2.2.2. Užtikrinti veiklos vykdymui būtinų priemonių ir asmeninės apsaugos priemonių (būtinų priemonės) atsargų, skirtų epidemijų ir (ar) pandemijų atveju, kaupimą, tinkamą saugojimą ir atnaujinimą, pasibaigus galiojimo terminams	Nuolat	Nuolat	Sukauptos tinkamo galiojimo ir tinkamos būtinios priemonės	Taip / Ne	Taip

	3. Dėl asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų užtikrinimo					
	2.3.1. Užtikrinti veiklos vykdymui būtinų priemonių ir asmeninės apsaugos priemonių (būtinų priemonės) atsargų, skirtų epidemijų ir (ar) pandemijų atveju, kaupimą, tinkamą saugojimą ir atnaujinimą, pasibaigus galiojimo terminams		VšĮ Plungės ligoninė, Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras	Sukauptos tinkamo galiojimo ir tinkamos būtinios priemonės	Taip / Ne	Taip
	2.3.2. Vykdyti elektros generatoriaus veikimo testavimą	Pagal techninės priežiūros planus	VšĮ Plungės ligoninė	Atliktų testavimų skaičius pagal gamintojo rekomendacijas	Atlikta / neatlikta	Atlikta, vykdoma pagal techninės priežiūros rekomendacijas ir grafikus
	4. Dėl aplinkos taršos nustatymų					
	2.4.1. Vykdyti patvirtintą Plungės rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2024–2029 metų programą. Esant būtinybei – patikslinti programą	Nuolat	Savivaldybės administracija	Monitoringų: aplinkos oro, paviršinio vandens, gyvosios gamtos (Luzitaninio ariono, sosnovskio barščio, kovų) dirvožemio vykdymas	Atlikta / neatlikta	Vykdoma
3. Priemonės, veiklos ir (arba) projektai , skirti Vyriausybės skirtų valstybinių ekstremaliųjų situacijų prevencijos užduočių įvykdymui	2025 m. užduočių neskirta					

4. Priemonės, veiklos ir (arba) projektai , susiję su pasirengimu. Sudaryti pagalbos sutartis, pagal kurias, gresiant ar susidarius krizei ar ekstremaliajai situacijai, pasitelkiamos savanorių, tarptautinių humanitarinių organizacijų ar nevyriausybinių organizacijų pajėgos	4.1. Pasirašyta Pagalbos sutartis su Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija (toliau – Draugija): sudaryti veiklų planą. Sudarius ir pasitvirtinus veiklų planą – vykdyti numatytas veiklas	Pagal poreikį, I–IV ketv.	Savivaldybės administracija	Vykdomos veiklos	Taip / ne	Taip. Įvykdytos bendros stalo pratybos, mokymai su Nacionaline NVO koalicija, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija ir Plungės rajono savivaldybėje veikiančiomis nevyriausybėmis organizacijomis
5. Priemonės, veiklos ir (arba) projektai , susiję su valstybės tarnautojų ir darbuotojų, civilinės saugos mokymu ir pratybomis	5.1. Vykdyti darbuotojams kasmetinius krizių valdymo ir civilinės saugos mokymus darbo vietose	I–IV ketv.	Savivaldybės administracija, Savivaldybei pavaldžios kitos įstaigos ar ūkio subjektai	Organizuoti mokymai darbo vietose	Taip / ne	Taip
	5.2. Dalyvauti ekstremaliųjų operacijų centrų nariams ir kitiems asmenims civilinės saugos mokymuose, kvalifikacijos civilinės saugos srityje tobulinimo periodiškumu pagal savo veiklų kompetencijas	Pagal poreikį	Savivaldybės administracija, Savivaldybei pavaldžios kitos įstaigos ar ūkio subjektai	Dalyvauta mokymuose	Taip / ne	Taip

	5.3. Vadovaujantis krizių valdymo ir civilinės saugos pratybų organizavimo tvarkos aprašu organizuoti civilinės saugos pratybas ne rečiau kaip kartą per metus savo veiklų kompetencijose	I–IV ketv.	Savivaldybės administracija, Savivaldybei pavaldžios kitos įstaigos ar ūkio subjektai	Organizuotos pratybos	Taip / ne	Taip
6. Priemonės, veiklos ir (arba) projektai , susiję su Savivaldybės gyventojų švietimu civilinės saugos klausimais	6.1. Viešinti Savivaldybės internetiniuose tinklalapiuose, socialiniuose tinkluose, spaudoje informaciją, rekomendacijas visuomenei apie civilinę saugą, gyventojų apsaugą, pasirengimą ekstremaliųjų situacijų metu bei kitą informaciją, susijusią su krizių valdymu	I–IV ketv.	Savivaldybės administracija, Savivaldybei pavaldžios kitos įstaigos ar ūkio subjektai	Informacijos viešinimas	Taip / ne	Taip. Perteikta/teikta rekomendacijos, perspėjimai gaunami iš LRVK NKVC Situacijų valdymo biuro, Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos ar kitų tarnybų ir t. t.
	6.2. Susitikimai-pokalbiai su gyventojais, kitų įstaigų įmonių ir organizacijų atstovais, darbuotojais civilinės saugos ir krizių valdymo klausimais	Pagal poreikį	Savivaldybės administracija	Vykdyti susitikimai	Taip / ne	Taip. 14 renginių (Penkių žingsnių programa tavo saugumui, Šeimos planas, Išvykimo krepšys, KAS ir Priedangos, informavimas ir perspėjimas, Kaip elgtis branduolinės avarijos atveju (Astravas) ir t. t.). 1 susitikimas su Plungės neįgaliųjų organizacijų bei bendruomenių vadovais

	6.3. Teikti metodinę pagalbą, konsultacijas gyventojams, įmonių ir organizacijų atstovams civilinės saugos ir krizių valdymo klausimais	Nuolat	Savivaldybės administracija	Metodinės pagalbos teikimas	Taip / ne	Taip. 11 susitikimų, konsultacijų
7. Priemonės, veiklos ir (arba) projektai , susiję su gyventojų, valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų ir veiklos vykdytojų perspėjimu apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją ir informavimu civilinės saugos klausimais	7.1. Vykdyti gyventojų perspėjimo sirenomis sistemos techninę priežiūrą	Pagal nustatytą grafiką	Savivaldybės administracija	Atlikti patikrinimai	Taip / ne	Taip. Vykdančios periodinius patikrinimus pagal PAGD informaciją gedimų nenustatyta
	7.2. Viešinti Savivaldybės internetiniuose tinklalapiuose, socialiniuose tinkluose, spaudoje informaciją, rekomendacijas visuomenei apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją pagal veiklą kompetencijas	Pagal poreikį	Savivaldybės administracija, Savivaldybei pavaldžios kitos įstaigos ar ūkio subjektai	Atlikti viešinimai/ perspėjimai/ ar kita informacija	Taip / ne	Taip. UAB „Plungės vandenys“, UAB „Plungės šilumos tinklai“ informacija